
26 Tirsdag den 3. oktober 2000 (R 1) 

Ændring af lov om aktiv socialpolitik (Ændring 
af rådigheds- og sanktionsreglerne for kontant- 
hjælpsmodtagere) (Nov I) 

Forslaget indebærer, at der fastlægges mere 
præcise retningslinjer for anvendelse af rådig- 
heds- og sanktionsreglerne for kontanthjælps- 
modtagere, der alene har ledighed som pro- 
blem. Forslaget er et led i aftalerne om den 
kommunale økonomi for 2001. 

Ændring af lov om social pension, lov om social 
service og lov om aktiv socialpolitik m.v. (Før- 
tidspensionsreform) (Nov II) 

Der fremsættes forslag om en førtidspensionsre- 
form, jf. aftalen i forbindelse med finansloven 
for 2000 mellem regeringen, Venstre, Det Kon- 
servative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 
Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folkepar- 
ti. 

Ændring af lov om aktiv socialpolitik m.v. 
(Hjemmel til at stille krav om sociale klausuler 
ved tildeling af offentlige tilskud) (Nov II) 

Forslaget giver hjemmel til, at der kan anvendes 
sociale klausuler på statslige, amtskommunale 
og kommunale tilskudsområder, jf. finanslovaf- 
talen 2000 om det rummelige arbejdsmarked og 
førtidspension mellem regeringen, Venstre, Det 
Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 
Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folkeparti 
samt aftalerne om den kommunale økonomi for 
2001. 

Ændring af lov om retssikkerhed og administra- 
tion på det sociale område (Nye strukturer på 
det kommunale og amtskommunale område i 
sager efter den sociale lovgivning m.v.) (Nov II) 

Der foreslås ændringer af reglerne for den kom- 
munale struktur m.v. i forbindelse behandling 
af sager efter den sociale lovgivning bl.a. på 
pensions- og hjælpemiddelområdet. 

Ændring af lov om social service m.v. (Grund- 
takstfinansiering af visse serviceydelser) (Dec I) 

Der foreslås indført en grundtakstmodel for de 
sociale serviceydelser. Formålet er at sikre en 
bedre sammenhæng mellem ansvaret for en 
ydelses tilvejebringelse og finansieringen af 
ydelsen. Forslaget er bl.a. en opfølgning af afta- 
lerne om finansloven for 2000. 

Socialministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse om handicappede (Okt II) 

-  Redegørelse om narkotika (Feb II) 

SUNDHEDSMINISTEREN 

Ændring af lægeloven (Opfølgning på Special- 
lægekommissionens betænkning) (Okt I) 

Forslaget indebærer -  bl.a. som opfølgning af 
Speciallægekommissionens betænkning fra maj 
2000 -  en række forslag til forbedring af kvali- 
teten af den lægelige videreuddannelse. 

Ændring af lov om røgfri miljøer i offentlige lo- 
kaler, transportmidler og lignende (Okt I) 

Forslaget skærper den nuværende lovgivning 
på området, især med henblik på at forebygge, 
at børn og unge begynder at ryge, samt at børn 
og unge udsættes for passiv rygning. 

Ændring af sygehusloven (Okt II) 

Forslaget har til formål at sikre, at der i forbin- 
delse med patienters udskrivning fra sygehus 
udarbejdes en plan for et eventuelt videre gen- 
optræningsforløb. 

Ændring af lov om tandpleje (Nov II) 

Forslaget forbedrer tilbudene til brugerne af 
den særlige amtstandpleje, bl.a. psykisk udvik- 
lingshæmmede og visse kræftpatienter. Forsla- 
get er udarbejdet på grundlag af et udvalgsar- 
bejde under Sundhedsstyrelsen. 


